
 

Projekta nosaukums: “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju pētniecības, 

attīstības infrastruktūras un institucionālās kapacitātes stiprināšana” 

Vienošanās Nr. 1.1.1.4/17/I/003 

Projekta finansētājs: Eiropas reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

 

Nr. 10 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija  

01.02.2019. – 30.04.2020. 

 

No projekta ieviešanai atvēlētajiem 48 mēnešiem intensīvi aizvadīti jau 27, t.i., vairāk 

nekā puse no atvēlētā laika, līdz ar to projekta ietvaros tiek veiktas arī nopietnas izmaiņas. Tā, 

sakarā ar būvniecības sadārdzināšanos par vairāk nekā 30% kopš projekta sākuma, nācās veikt 

izmaiņas un atteikties no darbiem divos būvobjektos. Agroresursu un ekonomikas institūts 

neveiks renovācijas darbus kartupeļu pagrabā Priekuļos, Raunas ielā 3, bet plānoto 

finansējumu ieguldīs iekārtā, kas ļaus uzlabot ventilācijas sistēmu un kartupeļu glabāšanas 

apstākļus minētajā objektā. Dārzkopības institūtam nācās atteikties no Eksperimentālo 

produktu prototipu izstrādņu ražotnes būves, jo objekta izbūve prasīja lielus ieguldījumus 

gāzes pievada nodrošināšanā. Atbrīvojušies līdzekļi tiks ieguldīti jaunas siltumnīcas izbūvē. 

Saistībā ar šīm izmaiņām veikti grozījumi zinātnisko institūciju Attīstības stratēģijās 2015.-

2020. gada un izmaiņas saskaņotas Izglītības un zinātnes ministrijā. 

Darbi citos būvobjektos, izņemot Stendes siltumnīcas būvniecību (tehnoloģiskais 

pārtraukums), turpinās. Ekspluatācijā nodotas telpas Agroresursu un ekonomikas institūta 

Ekonomikas pētniecības centrā Rīgā, Struktoru ielā 14, kur tiek ierīkots Tehnoloģiju pārneses 

centrs. Tiek gatavota dokumentācija Starpnozaru zinātniskās laboratorijas ēkas būvniecībai 

Dobeles ielā 41, Jelgavā. 

Ārkārtas situācijas noteikšana visās Eiropas Savienības valstīs ietekmē arī atsevišķu 

iekārtu un aparatūras, kā arī materiālu piegādi, bet kopumā iepirkumi norit pēc plāna. Viedo 

tehnoloģiju nodaļai piegādāts Ramana spektometrs (komplektā ietilpst arī paraugu mikro 

giezējs/pulētājs un metāla kārtiņu uzputināšanas iekārta), kura izmaksas pārsniedz 900 000 

EUR un kas pavērs plašas iekārtas zinātniskajiem pētījumiem ne tikai LLU, bet arī citu 

institūciju zinātniekiem. Jaunas iekārtas saņēmuši arī pētnieki Vides un būvzinātņu, 

Veterinārinārmedicīnas un Informācijas tehnoloģiju fakultātēs. 


